
 

 

当ＪＡの事業所における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

2020年 8月 11日 

ＪＡ津安芸 

 

 

8 月 8 日（土）、当ＪＡ 津中央営農センターに勤務している職員１名が、新型コロ

ナウイルスに感染していることが判明いたしました。 

 

 当ＪＡは、お客さまと職員の安全を最優先に考え、関係機関と連携し、感染拡大の抑

止に努めてまいります。感染者が発生した店舗において、現時点で以下の対応を取っており

ます。 

 

〇 感染者の行動歴の確認 

〇 濃厚接触の可能性のあるお客様の調査 ・・・現時点で該当される方はおりません 

〇 濃厚接触の可能性のある職員に対する自宅待機の指示、その健康状態の経過確認 

〇 店舗内の消毒作業 

〇 代替要員の確保による業務継続 

 

 当該職員が勤務している津中央営農センターは、8 月 10 日（月）に消毒作業のため

終日閉鎖させて頂き、現在、保健所等関係機関の指導のもと営業再開に向け調整してお

ります。 

今後も引き続き、感染予防・拡大防止に努めてまいります。ご不便をおかけいたしますが、

何卒ご理解のほどお願い申しあげます。 

 

なお、当 JA では、職員および関係者への配慮と個人情報保護のため、氏名等は公表

いたしません。感染者やそのご家族の人権尊重にご理解とご配慮をお願いいたします。 

 

 

津中央営農センターの業務にかかるお問合せ先 

  ＪＡ津安芸 本店   購買課 059－229－3519 

 

その他のお問合せ先 

  ＪＡ津安芸 本店   総務課 059－225－1881 

   リスク管理課 059－229－3511 

 

以 上 


